



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - (EME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL

Exportación: 01 No aplica

SERIE 529662
FOLIO 643.29
LUGAR Y FECHA CDMX. 2022-12-19T20:28:39

NUM.PROV CLIENTE
CLAVE CL002073
AGENTE V0000026

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO
Forma Pago: 99 Por definir
Plazo: 120 días
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

PEDIDO
OC4000681753
ORD000000557321

(1) - OC 4000681753 entrega el martes 20 de diciembre

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1	7503021034557 H87	50202206	(02)	Tequila Severo Cristalino de 750 ml	2,627.82 4,020.56	0.5300 0.1600	1,392.74 643.29	437.97	2,627.82
6	Pieza 1	7503021034465 H87	50202206	(02)	Tequila Severo Reposado de 750 ml	2,380.68 3,642.44	0.5300 0.1600	1,261.76 582.79	396.78	2,380.68
24	Pieza 1	8410106023254 H87	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2001676 430 2022-12-07	3,094.32 3,914.31	0.2650 0.1600	819.99 626.29	128.93	3,094.32
3	Pieza 1	8437019818074 H87	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 18 de 0750 m 21 43 1333 1000991 430 2021-07-23	5,640.36 7,332.47	0.3000 0.1600	1,692.11 1,173.20	1,880.12	5,640.36
12	Pieza 1	7804320422273 H87	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750ml 22 16 3879 2010768 160 2022-08-24	728.04 920.97	0.2650 0.1600	192.93 147.36	60.67	728.04
12	Pieza 1	7804320404509 H87	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml 22 16 3879 2008028 160 2022-06-14	728.04 920.97	0.2650 0.1600	192.93 147.36	60.67	728.04
12	Pieza 1	8410261114019 H87	50202205	(02)	Vino Rosado Pala Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,256.76

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$1,828.56

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		
Piezas	IEPS 30.00%	Importe	16,456.02
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	9,480.16
	IVA 16 %		
	IVA 0 %	Total	25,936.18

VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 18/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 000010000050642860

SELLO CFDI:

F60B7RuBsE0uQ0i6PqzBGLPk17eV1+IBed7UizsD8iCt8TqWfHRRyELIVJjOVZezGxqHx9+Q1BfxW9zq00gUsh4uwhP+8UzBf/msdnwYzy2j7GKj+WLqYDQJ9H53f1Gtoq0LBqSmtP9PQ7S65CcpmvJp21T7ZQ11m5GJBh9B08RBq6Q1d7DcleNILLV+CQSUSzpPXqRACQayvuezg+SPyqFrJskaoVw3gGbVczZGnTwKoc+IOHIM3mUZUM9VvX9C7k69EpBx3Yd3Y4vdduQlqayQ+AwG0xiQU6oy8NvolqYECTQZKHSSj6RrKHtC+IE+dUWPy+34mwOJw==



FOLIO FISCAL: AF08B3FE-33D9-410D-B631-A992122A12EE

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-19T20:48:00

SELLO DEL SAT

oip2VC2BVR9vYmBZHnNwCj9bRh8cGVJj2p87kmT1m3C+UyNaywgvcdp6QqmxSMw5QwA6j5SFagri8LocGzlxGj06LnAi7LFHbZ
K2ILXUB/3XAK438zr5pUuu75ERpg0nMip10eeYyYfs757P6w9ZApMw13cRiKhlErmBhJXvV21Q8JCGmkV14RXvYyW1WHMYHd5JaGDI
v7uOQjIKJzj8HhbocclIKjyaVuqxS1S2Z4GknNcHIAFZzaqyl84vCwW6Pqz16OdNq1YrcPm3KCJ4neVnGYQZdKZ4HeOX0/rurQM17IKTG
xu7+rZSM3SLdXx3h1KSRzfg==

CADENA ORIG

||1.1|AF08B3FE-33D9-410D-B631-A992122A12EE|2022-12-19T20:48:00|LEV031201SE6|F60B7RuBsE0uQ0i6PqzBGLPk17eV1+IBed7UizsD8iCt8TqWfHRRyELIVJjOVZezGxqHx9+Q1BfxW9zq00gUsh4uwhP+8UzBf/msdnwYzy2j7GKj+WLqYDQJ9H53f1Gtoq0LBqSmtP9PQ7S65CcpmvJp21T7ZQ11m5GJBh9B08RBq6Q1d7DcleNILLV+CQSUSzpPXqRACQayvuezg+SPyqFrJskaoVw3gGbVczZGnTwKoc+IOHIM3mUZUM9VvX9C7k69EpBx3Yd3Y4vdduQlqayQ+AwG0xiQU6oy8NvolqYECTQZKHSSj6RrKHtC+IE+dUWPy+34mwOJw==|0000100000506248998||

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
		FAC	529662	CDMX. 2022-12-19T20:28:39
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
CONDESA COLIMA 436 ROMA NORTE CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir		OC4000681753
		Plazo: 120 días		ORD000000557321
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000681753 entrega el martes 20 de diciembre				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	---------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

20-12-22

Anexo 6

Fecha EM : 20.12.2022
Fecha actual : 20.12.2022

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000681753
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

RECIBO DE MERCANCIAS
Fecha de Recibido: 20-12-22
Recibido por: ANTONIO C.
Firma: [Firma]

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000017626	VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0004	10000013053	TEQ SEVERO REPOSADO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000013051	TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000021640	VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	
	1001		3.000 C/U
0007	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor MQUINTANARC F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000681753 Fecha del Documento 16.12.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: MIRIAM QUINTANAR VALENCIA
--	---

Dirección de Envío CDMX, Roma Norte Quintanar Valencia Miriam Colima 436 06700 DEL. CUAUHTÉMOC MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
20	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
30	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	128.92 MXN/C/U	3,094.08 MXN 819.93 MXN 626.24 MXN
40	10000013053 TEQ SEVERO REPOSADO 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	396.78 MXN/C/U	2,380.68 MXN 1,261.76 MXN 582.79 MXN
50	10000013051 TEQ SEVERO AÑEJO CRISTALINO 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto suntuario 53.00 %	6.00	C/U	437.97 MXN/C/U	2,627.82 MXN 1,392.74 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000681753 / 16.12.2022

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				643.29 MXN
60	10000022653 VT RODA I RESERVA 17 750 ML Delivery date: Día 17.12.2022 IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,183.85 MXN/C/U	3,551.55 MXN 568.25 MXN
70	10000021640 VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	5,640.36 MXN 1,692.11 MXN 1,173.20 MXN
80	10000000322 CH LAURENT PERRIER BRUT 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,076.22 MXN/C/U	3,228.66 MXN 855.59 MXN 653.48 MXN
90	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 21.12.2022 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
100	10000019249 VR PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN 390.44 MXN 298.21 MXN
110	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	773.14 MXN/C/U	4,638.84 MXN 1,391.65 MXN 964.88 MXN
120	10000021636 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML Delivery date: Día 17.12.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	14,875.80 MXN 4,462.74 MXN 3,094.17 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000681753 / 16.12.2022

Valor total sin impuestos	44,223.99 MXN
IEPS total	12,985.86 MXN
IVA total	9,153.60 MXN
Valor total	66,363.45 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	